



# Ministerialblatt für das Land Nordrhein-Westfalen

---

Ausgabe: [MBI. NRW. 2022 Nr. 43](#)  
Veröffentlichungsdatum: 06.12.2022  
Seite: 1029



## **Vierte Änderung des Runderlasses „Kommunale Vergabegrundsätze“**

---

6300

### **Vierte Änderung des Runderlasses „Kommunale Vergabegrundsätze“**

Runderlass  
des Ministeriums für Heimat, Kommunales, Bau und Digitalisierung

Vom 6. Dezember 2022

1

Der Runderlass „Kommunale Vergabegrundsätze“ vom 28. August 2018 ([MBI. NRW. S. 497](#)), der zuletzt durch Runderlass vom 13. Dezember 2021 ([MBI. NRW. S. 1106](#)) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. Im Eingangssatz werden nach der Angabe „12. Dezember 2018 ([GV. NRW. S. 708](#))“ die Wörter „die zuletzt durch Verordnung vom 9. Dezember 2021 ([GV. NRW. S. 1442](#)) geändert worden ist,“ eingefügt.

2. In Nummer 1.1 wird die Angabe „18. Dezember 2018 (GV. NRW. S. 759, ber. 2019 S. 23)“ durch die Angabe „13. April 2022 ([GV. NRW. S. 490](#))“ ersetzt.

3. Nummer 1.3 wird wie folgt geändert:

a) In Satz 1 werden die Wörter „10 des Gesetzes vom 12. Juli 2018 (BGBl. I S. 1151)“ durch die Wörter „2 des Gesetzes vom 19. Juli 2022 (BGBl. I S. 1214)“ ersetzt.

b) In Satz 2 werden die Wörter „4 des Gesetzes vom 10. Juli 2018 (BGBl. I S. 1117)“ durch die Wörter „2 des Gesetzes vom 9. Juni 2021 (BGBl. I S. 1691)“ ersetzt.

4. Nach Nummer 1.3 wird folgende Nummer 1.4 eingefügt:

„1.4

Förderrechtliche Bestimmungen im Einzelfall bleiben unberührt. Dies gilt insbesondere für EU-kofinanzierte Projekte.“

5. In Nummer 3.3 Satz 3 wird die Angabe „1. Juli 2016 (BAnz AT 01.07.2016 B4)“ durch die Angabe „31. Januar 2019 (BAnz AT 19.02.2019 B2)“ ersetzt.

6. In Nummer 6.3 wird nach Satz 1 folgender Satz eingefügt:

„Die Informationspflicht bei beabsichtigten Beschränkten Ausschreibungen ab einem voraussichtlichen Auftragswert von 25 000 Euro ohne Umsatzsteuer nach § 20 Absatz 4 der Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen Teil A (Abschnitt 1) bleibt unberührt.“

7. Nummer 6.4 wird aufgehoben.

8. Nummer 6.5 wird Nummer 6.4.

9. In Nummer 9 werden in der Überschrift nach dem Wort „Korruptionsverhütung“ die Wörter „und Wettbewerbsregister“ eingefügt.

10. In Nummer 9.1 Satz 1 werden die Wörter „3 des Gesetzes vom 22. März 2018 ([GV. NRW. S. 172](#))“ durch die Wörter „2 des Gesetzes vom 14. September 2021 ([GV. NRW. S. 1072](#))“ ersetzt.

11. Nummer 9.2 wird wie folgt gefasst:

„9.2

Bei öffentlichen Aufträgen sind die Vorschriften des Wettbewerbsregistergesetzes vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2739), das zuletzt durch Artikel 78 des Gesetzes vom 10. August 2021 (BGBl. I S. 3436) geändert worden ist, zu beachten.“

12. In Nummer 10 Satz 2 wird die Angabe „2022“ durch die Angabe „2023“ ersetzt.

**2**

Dieser Runderlass tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft.

- [MBI. NRW. 2022 S. 1029](#)